
N 31 31-08-4-201508311657
31/08/2015

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული, ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის გამგეობის ბალანსზე რიცხული და ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირების 

საკუთრებაში (ბალნსზე რიცხული) არსებული ქონების განკარგვის, ინვენტარიზაციისა 

და ამორტიზებული ან/და გამოუყენებელი ქონების ბალანსიდან ჩამოწერისა და 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული, ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის გამგეობის ბალნსზე რიცხული შენობა-ნაგებობების დემონტაჟის ან 

ლიკვიდაციის შედეგად მიღებული ან დემონტაჟის შედეგად მისაღები ვარგისი 

ნაწილებისა და მასალების მუნიციპალიტეტის მიერ აღნიშნული შენობა-ნაგებობების 

დემონტაჟის ან ლიკვიდაციის ხარჯების მთლიანად ან ნაწილობრივ დაფარვის მიზნით 

გასხვისების ან სხვა ნებისმიერი სახით განკარგვის წესების დამტკიცების შესახებ“

„ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის 

„ბ“ ქვეპუნქტის, საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის 

კოდექსის“ 24–ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ე.ა“ ქვეპუნქტის და 61-ე მუხლის პირველი 

და მეორე პუნქტისა, „საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 8 დეკემბრის N669 

დადგენილებით დამტკიცებული ,,მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზების, 

სარგებლობისა და მართვის უფლებებით გადაცემის, საწყისი საპრივატიზებო საფასურის, 

ქირის საფასურის, ქირის საწყისი საფასურის განსაზღვრის და ანგარიშსწორების წესების“ 

მე–4 მუხლის, „ძირითადი საშუალებების, სასაქონლო-მატერიალურ ფასეულობათა, 

ფულადი საშუალებებისა და ანგარიშსწორებათა ინვენტარიზაციის ჩატარების წესის 

შესახებ“ - საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 1995 წლის 1 აგვისტოს №12-03 ბრძანებით 

დამტკიცებული დებულებისა და „საბიუჯეტო ორგანიზაციებში ქონების, მოთხოვნებისა 



და ვალდებულებების ინვენტარიზაციის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ – 

საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2010 წლის 23 ივლისის №605 ბრძანების შესაბამისად 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  საკრებულო ადგენს:

მუხლი 1.

დამტკიცდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში, ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის გამგეობის ბალანსზე რიცხული ქონების ინვენტარიზაციის და 

ამორტიზებული ან/და გამოუყენებელი ქონების ბალანსიდან ჩამოწერის წესი“ (დანართი 

1).

მუხლი 2. 

დამტკიცდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო 

(არაკომერციული) იურიდიული პირების საკუთრებაში (ბალანსზე რიცხული) არსებული 

ქონების განკარგვის, ინვენტარიზაციისა და ამორტიზებული ან/და გამოუყენებელი 

ქონების ჩამოწერის წესი“ (დანართი 2).

მუხლი 3. 

დამტკიცდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული, ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის გამგეობის ბალნსზე რიცხული შენობა-ნაგებობების დემონტაჟის ან 

ლიკვიდაციის შედეგად მიღებული ან დემონტაჟის შედეგად მისაღები ვარგისი 

ნაწილებისა და მასალების მუნიციპალიტეტის მიერ აღნიშნული შენობა-ნაგებობების 

დემონტაჟის ან ლიკვიდაციის ხარჯების მთლიანად ან ნაწილობრივ დაფარვის მიზნით 

გასხვისების ან სხვა ნებისმიერი სახით განკარგვის წესი“ (დანართი 3).

მუხლი 4.

დამტკიცდეს ,,ჩამოსაწერი ძირითადი აქტივების (შენობა-ნაგებობებისა და გადასაცემ 

მოწყობილობათა) ნარჩენი ღირებულების დადგენის აქტი“–ს ფორმა (დანართი 4).

მუხლი 5. 

დამტკიცდეს ,,ჩამოსაწერი ძირითადი აქტივების (მანქანა-დანადგარებისა და სხვ.) 

ნარჩენი ღირებულების დადგენის აქტი“–ს ფორმა (დანართი 5).

მუხლი 6.

დამტკიცდეს ,,ძირითადი აქტივის ლიკვიდაციის აქტი“–ს ფორმა (დანართი 6).

მუხლი 7.



ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2012 

წლის 13 ივნისის #31 დადგენილება – ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი 

თვითმმართველობის ორგანოების და ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი 

თვითმმართველობის მიერ დაფუძნებული სამეწარმეო და არასამეწარმეო 

(არაკომერციული) იურიდიული პირების საკუთრებაში არსებული (ბალანსზე რიცხული) 

ქონების განკარგვის, გადაცემის, ინვენტარიზაციისა და ამორტიზებული ან/და 

გამოუყენებელი ქონების ჩამოწერის წესის დამტკიცების შესახებ“.

მუხლი 8. 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ზაალ მამალაძე

საკრებულოს თავმჯდომარე

ხელმძღვანელობა


